
Ara a o A 

Esc fer 7. FT HEGTOR VILLAGRÁN CEPEDA 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DÉ: COMPAÑIAS: DEX GUAYAQUIL)” ENCARBADO' e 20 
v Ú 4 lo 

PORN pt AGN ERANOD Oe or 

.QUE“el 19 de “agosto” de 1994:0%3e ha" otórgadoante:elvNotkário “Cuarta del 
Cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del 

estatuto de la Compañía PELACA PESQUERA LAMANTEPEC C.: A. Seco! 

as a . ” . . . . 

QUE la abogada Verónica Potes Guerra, ha pr Irán EmébgS * "ediles >rdé dicha 

escritura; la misma que reúne los requisitos de 18Y3 0 CU tara? 
Ya. aqdati As le 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992, 
ADM-92-511 de diciembre 12 de 1992; y, ADH-94-157 de octubre 11 de 19949; 

Maroc. + RESUELVE: 

-ARFIGULO PRIMERO - ; APROBAR: a) que el capital autarizado.denla compañia 
PELACA PESQUERA LAMANTEPEC C.A., se fije'en la cantidad de DIEZ MÍLLONES DE 
SUCRES; b) al aumento delb-<apital suscrito ppr TRES MILLONES. DE SUCRES, dividido 
en TRESCIENTAS acciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, cy la reforma del estatuto 

constante en-la referida-egcritugas -: 0 of ono poro. or + qe 

ARTIGULO SEGUNDO ..- ISPONER que el Notario Cuarta: del cantón Guayaquil, al 
margen de la mátriz de “lá edcritura pública que ,38, aprueba'. tome nota del 
contenido de: la presenté"Reserfición y siente razón Sy essa anotación. 

Maha OO J 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Regi bad! Mer: dante “del cantón 
Guayaquil: a) inscriba la referida escritura fúbllica: Gintd cón la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura x vuelvas 1ás Méstántes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, b) cump €,1as.. donan” prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. E 2. A 

Me 
va: ta 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Guayaquil, anote 
al margen de la matriz de la escritura pública del 10 de septiembre de 1990, por 
la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el 
capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTIQUESE.- DADA 

Guayaquil a 
irmada en la Superintendencia de Compañías, en 

    fctor Villagrán Cepeda 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

web? INTENDENCTA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

AMdea/CHdeL 
Exp. NS 58926-90



o $ Queda” ¡inscuita la presente Resolución 
£ >. e 

(qa foja 6.05%, Amero * 857: del Rerletre: Mexcantily Libro: -de Industriales 

y anotada bajyYel nipero:5.365,;del -Repertorio.- Guayaquil, echo de Fe_ 

     

     

  

-- brero de mi hnovocie tos -naventa 1 cinco.- El Resistrader Mercantil Su 

atracos Mi anti Suplent, PS . . bo 
del Cantón Guayaeui 

Se tozó nota de esta Resolución a fo_ 

del Cartón 'Guayaeuil 

Me 

Do er 

   


